# Evangeliū scđm Lucam

**G**matris suę. Tertia ratio est ut dū nūc saluatoris nūc p̄cursoris edocet aduentum rerum tempus et ordinē tenens ipsa melius postmodū scriptorib⁹ et p̄dicatorib⁹ euāgeliū referet veritatem. **Uñ. i. h. c.** Maria autē seruabat omnia yba hęc cōserens in corde suo. Quarta ratio ē ut audiēs cognatā vetulam grauidam iuuencula cogitet de obsequio ei impendēdo.

In hoc etiā instruit nos angel⁹ q̄ bonū vni⁹ debet alteri nūc ciari et communiter

g cognatā tua: et ipsa cōcepit si- c liū i senectute sua. Et h̄ mēn- gras agant et cōmu- niter gaudeat et mu-

tuo se iuuēt. Prover.

**xviij. d.** Frater q̄ adiuuat a fratre quasi ciuitas firma. Quinta ratio ē ut non dedignetur maior a minori doceri. **Unde. i. Cor. xliij. f.** Si aliqd reuelatū fuerit sedenti. i. minori / prior taceat. Sexta ratio Hęc ē ut magis confirmare exemplum nouo: et h̄ tāgīs i glosa illa: Ne virgo desperet de partu t̄c. a

**Cognata tua.** S̄z quō cognata cū maria sit d̄ tribu iuda: et helisabet sit vxor sacerdotis. Et ita videt q̄ fuerit de tribu leui: qz Numeri. vlt. c. phibes tribu cōmīctio. Solo. Ille p̄ hibitio fuit ppter possessionū p̄fusionē: sed tribus leui nō habuit possessionē: ideo poterat cōtrahere matrimonium cū alijs tribub⁹. **Uñ. etiā sic dīc Glo.** Hęc: legim⁹ **Exo. vi. d.** q̄ aarō qui erat de tribu leui accepit vxorē de tribu iuda: helisabet filiam aminadab sororem naason. **Et. h. Paral. xxij. d.** Iosa-

**Moraliter** beth erat filia regis iorā vxor ioradē p̄tificis. **A moraliter.** Helisabet cognata marie. i. timor fidel. **Eccē. i. d.** Qui ad- dit scientiā addit et dolorē. b) **Et ipsa cōcepit** et filiū in se- nectute sua: que nō tā numero dierum q̄ maturingate virtu- tū cōputatur. **Sap. liij. b.** Senectus venerabilis ē non diu- turna: neq̄ numero annoꝝ cōputata: Canti aut sunt sēsus ho- minis: etas senectutis vita iuaculata. c) **Et hic mēsis:**

id est marcius: d) **Et sextus illi. s. a cōceptione illius.** e)

**Quę vocalis steriliſ.** Supra videt cōtrariū: et sibi solutū est. f) **Quia nō erit impossibile apud dēū oīne ver- bū:** id est nullum verbū erit impossibile apud dēū. i. nulla res digna ybo. Simile **Esa. xxix. b.** Nō fuit res quā nō ostē- rim eis i thesauris meis. Quare ergo nō dixit angelus: Nō erit impossibile apud dēū oīne faciū: **Beat⁹ Berñ.** Ut ostēderet: qz soli deo id est facere qd loqui: idē loqui qd velle. **Uñ Dō.**

**Ps. 148. 32.** ei qui omnia crescut in verboꝝ Ps. Verbo dñi celi firma- ti sunt t̄c. **Verito nō erit impossibile apud dēū omne verbū.**

**Beatus Berñ.** Quia apud eū nec verbū dissidet ab intētio- ne: qz veritas ē: nec modus a facto: qz sapiētia est: ac per hoc nō erit impossibile apud dēū omne verbū. **Gen. xvij. b.** Nō quid deo quicq̄ ē difficile: **Diere. xxxij. e.** Nō quid mihi dif- ficulte erit omniverbū: **Tel iō dixit:** **Oīne verbū** et nō om- nis res: qz non solum res aliqua q̄ sit non est ei impossibile: sed etiam nec aliqua que possit verbo significari. g) **Dixit**

**autem maria** ad angelum. **Hucusq; audiuist virgo factū:** audiuist et modū: vtrusq; mirū: vtrusq; iocūdū: ppter qd dicit ei **Soph. iij. c.** Lauda filia sion / iubila filia hierusalē. **Beat⁹ Berñ.** Quoniam auditui tuo datū ē gaudiū et lēticia: audiam⁹ et nos responsum tuum qd desideram⁹: et tā exultēt ossa hu- miliata. Expectat angelus respōsū tuū: tēpus em̄ ē ut reuer- tas ad dēū qui misit eum. **Expectam⁹** et nos o dñā verbū mi- serationis: quos miserabiliter p̄mit sentētia damnatiōis. Et ecce offerit tibi p̄cium nostrę salutis: statim liberabitur si cōsentis in semipiterno dei verbo: facti sumus omnes: et ecce morimur: in tuo breui responso sumus reficiendi: ut ad vitā reuocemur. **Hoc supplicat** ad te o pia virgo flebilis adam cū misera sobole sua: et ul de paradiſo: hoc abzaā: hoc dauid: h̄ ceteri flagitāt sc̄ti p̄zes tut: q̄ et ipsi habitāt in regione umbra mortis: hoc torus mund⁹ tuū genib⁹ puolur⁹ expectat: hoc angeloz chori. **Uñ. Lān. viij. d.** Quę habitat i horis amici auscultat te: fac me audire vocē tuā. Nec imerito: qm ex ore tuo pendet p̄solatio miserop̄ redemptio captiuorū: liberatio damnatorū: salus deniq̄ vniuersorū filiorū adam. Da virgo

responsum festinanter: o dñā respōde verbum: qd terra qd in- fieri: qd expectant et superbi. **Ipseq; oīm rex et dñs quātū cō- cupiuit decorē tuū: fātu desiderat et respōsionis assentum: in qua numirū: p̄posit saluare mundum: et cui placuisse in silētio tam magis placebis i ybo: cū ipse clamet e celo: O pulcher- rima inter mulieres: fac me audire vocē tuā.** Si ergo tu cū facias audire vocem tuā: ipse te faciet vi- dere salutē tuā. Mū: qd nō est h̄ qd que- rebas: qd gemebas: qd diebus ac nocti- bus orando suspira-

f) qz nō erit impossibile apud dēū s oīe v̄bū. **Dixit autē maria:** Ec- h̄ cē acillā dñi: fiat mihi fm̄ ver

bas: **Quid liḡs?** Tu es cui hoc p̄missum est: an alia expecta- m⁹? **Immo tu ipsa es nō alta: tu inq̄ illa p̄missa illa expecta- ta illa desiderata: ex qua sanctus pater tu⁹ iacob mori app̄o p̄inquās: vitā sperabat eternā: cū dicebat: Expectabo salutē. **Sc̄. 43. c.** re tuū dñe. Quid ab alia speras qd tibi offerit? R̄nde yer- bum et suscipe verbū: p̄fer tuū: et cōpice diuinū: emittē trāfīto- risū: et amplectere sēpiterū: Quid tardas: qd trepidas: Ere- de: p̄fitere et suscipe. Sumat humilitas audaciā: verecundia fiduciā. Nullatenus p̄uenit nūc v̄t virginis simplicitas ob- liuiscat p̄udentiā. In hac sola re ne timeas prudēs virgo p̄- sumptionē: qz et si grata in silētio verecūdā fuit: magis tamē nūc in verbo pietas necessaria ē. Aperi ḡ beata virgo cor fi- dei: labia cōfessioni: viscera creatori. Ecce desideratus cūcīs gēnib⁹ foris pulsat ad ostū: O si te immortale peritāsireti et rursus incipias dolens querere quē desiderat aia tua. Sur- ge igitur: curre aperi. Surge p̄ fidem: curre p̄ deuotionē: ape- ri per cōfessionē. Ecce inq̄ ancilla tua: fiat mihi fm̄ verbū tu- um. Ecce humilitas respondet: vt sedes gr̄ē p̄paret: qz deus subib⁹ resistit: humiliib⁹ aut̄ dat gratiā: **Jaco. iiij. b.** h) **Ec- ce ancilla dñi t̄c.** **Ela. xlv. b.** Rosate celi desup et nubes pluāt iustū: aperiat era et germinet saluatorē. Ros inuisibilis ē grā: q̄ an angeli missione maria illustratū. S̄z nubes iustū pluit: qn̄ angel⁹ icarnādū filiū nūciauit. Terra se aperuit: qn̄ maria cōsensit. Et saluatorē germinauit: qn̄ cōcepit. In hoc q̄ dicit: Ecce: notatur prompta obediētia. **Ancilla** vero p̄ficit humilitatis nota ē. Quę enī maior humilitas: q̄ ma- ter dei eligit: ipsa se ancilla nominat: **Beat⁹ Berñ.** Non est magnū esse humiliē in absecione: magna proorsus et rara virt̄ humilitas honorata. **Eccē. xljij. a.** Luminare qd minuit i cō- sumatione. Nota q̄tuor sunt in bona ancilla: q̄ fuerit in bea- Quātū for- ta virgine. Prompta: humilitis: obediens: prudēs. Prompta fuit virgo beata: vñ dixit: Ecce. In q̄ rep̄hēdīs tarditas no- stra: qz tota die audim⁹ verbū angeli. i. p̄dicatoris: et nūq̄ di- climus. **Ecce. i. Regl. iii. a.** Vocauit dñs samuel: q̄ r̄ndens ait: ecce ego. Itē humilis fuit: vñ dixit: **Ancilla dñi.** In q̄ reprobēdīs subib⁹ multoꝝ: q̄ de grā sibi data subib⁹t et inflat. **Jude. i. b.** Imp̄ dei nr̄i gram trāfītētē i luxuriā. Itē obe- dies fuit: Uñ dixit: **I** fiat mihi fm̄ v̄bū tuū: nō meū. In q̄ multoꝝ iobediētia rep̄hēdīs: q̄ i eis q̄ sibi placēt obed- iunt: i alijs murmurāt: qb⁹ oporet dicere sic dñs dixit cōco: Quid tibīvis faciā. Itē prudēs fuit: qd notat p̄ tria. Primo: **Warel. 10. 5.** qz cognouit de verbis angeli illud qd melt⁹ erat. s. dñs tecū. **Uñ dixit:** **Fiat mihi fm̄ verbū tuū:** nō meū. Secundo: qz sciuit qd inde sequebat. s. sua beatificatio. **Uñ:** Ecce em̄ ex hoc bearā me dicēt t̄c. Tertio: quia p̄uidit in se totū mūdum gauisurum. **Uñ:** Oīes generationes: nō vna tñ. i. **Regl. xvij. g.** Visit dauid et locū est ad abigail vt acciperet eam sibi in vxore: q̄ cōsurgēs adorauit p̄na i frā: et ait: Ecce famula tua sit in ancilla. **Fiat mihi fm̄ v̄bū tuū:** cum magna deu- tione angeli p̄missum oportet impleri. **Augl.** in libro de virgi- nitate. Beator fuit maria p̄cipiēdo fidē christi: q̄ cōcipien- do carnē christi. **Beat⁹ Berñ.** **Fiat mihi fm̄ verbū tuū:** non fm̄ meū desideris. Nō em̄ auderet hec petere vt fie- ret mar̄ dei. **Fiat mihi inq̄t nō ad me.** Multifarie q̄ppe mul- tisq; modis oīm de⁹ locut⁹ est p̄bī: et alijs qdē in aure: alijs in ore: alijs etiā i manu ybū dñi factū fuisse memorat: Da- riḡ aut̄ etiā factū est i aure p̄ angelicā salutationē: in corde: p̄ fidem: i ore**